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Materiał prasowy 
  
Remont domu z premią 
 
Czy przy stale rosnących cenach energii można mniej płacić za ogrzewanie? Dzięki termomodernizacji jest  
to możliwe. W sfinansowaniu przedsięwzięcia pomaga premia termomodernizacyjna, która pokrywa nawet  
do 20% wartości kredytu zaciągniętego na realizację inwestycji. 
 
Przypomnijmy, że termomodernizacja to szereg działań, których celem jest zmniejszenie energii wykorzystywanej  
w budynkach. Do przedsięwzięć tego typu zalicza się przede wszystkim: obłożenie ścian zewnętrznych i dachu warstwą 
izolacji termicznej, wymianę okien, wymianę lub modernizację systemu grzewczego. Pieniądze wydane  
na termomodernizację zwracają się w postaci mniejszych rachunków za ogrzewanie. Efektywność takiej termolokaty zależy 
od stanu wyjściowego budynku, zakresu podjętych działań, jak też zastosowanych rozwiązań technicznych.  
 
Wsparcie na ocieplenie domów i mieszkań 
Koszt termomodernizacji nie jest mały, ale remonty tego typu są w Polsce finansowo wspierane przez państwo. Obecnie 
zasady tej pomocy określa nowa ustawa o wspieraniu termomodernizacji i remontów, która weszła w życie z dniem 19 marca 
2009 r.  
 
Premia termomodernizacyjna udzielana jest przez Bank 
Gospodarstwa Krajowego ze środków Funduszu 
Termomodernizacji i Remontów (FTiR). O jej przyznanie 
mogą ubiegać się zarówno osoby fizyczne, jak i prawne,  
m.in: właściciele domów jednorodzinnych, spółdzielnie 
mieszkaniowe oraz wspólnoty mieszkaniowe. Warunkiem 
otrzymania premii jest zaciągnięcie kredytu w banku 
komercyjnym na pokrycie kosztów realizacji inwestycji 
termomodernizacyjnej. 
 
Obecnie premia pokrywa do 20% kwoty kredytu 
przyznanego inwestorowi na działania 
termomodernizacyjne. Jest ona także zwolniona  
z podatku dochodowego od osób fizycznych. 
Dodatkową zachętą dla inwestorów do podjęcia działań 
termomodernizacyjnych jest również celowy brak w nowej 
ustawie wymogów dotyczących długości okresu 
kredytowania przedsięwzięcia, jak i wysokości 
minimalnego udziału własnego.  

                                                                                                                       
 
 
 
 



 
Termomodernizacja w praktyce 
Inwestycje w ciepłe domy i mieszkania stają się w Polsce coraz bardziej popularne. W 2008 roku BGK udzielił 3213 premii 
termomodernizacyjnych o średniej wartości 60 tys. złotych. Środki te zostały przeznaczone na wsparcie remontu 93% 
budynków wielorodzinnych, 6% budynków użyteczności publicznej i tylko 1% budynków jednorodzinnych. Nikłą popularność 
termomodernizacji wśród inwestorów indywidualnych tak oto komentuje Jakub Dygas, Kierownik Działu Doradztwa  
i Komunikacji ROCKWOOL Polska - O ile w przypadku bloków ich termomodernizacją zajmują się spółdzielnie czy też 
wspólnoty mieszkaniowe – czyli profesjonaliści, którzy na co dzień mają styczność z najnowszymi przepisami  w zakresie 
realizacji tego typu przedsięwzięć, o tyle w przypadku domów ich właściciele muszą sami zatroszczyć się o ocieplenie. 
Tymczasem inwestorzy indywidualni często nadal nie wiedzą, jakie korzyści mogłaby im przynieść  termomodernizacja lub 
nie mają świadomości, że mogą na to przedsięwzięcie uzyskać konkretną pomoc, przykładowo właśnie premię 
termomodernizacyjną.  
 
Informacja została przygotowana na podstawie raportu z serii „Szóste Paliwo” pt.:  „Termolokata – inwestycja w ciepły 
dom”, opracowanego przez Primum Polska (dawniej Ecofys Poland) na zlecenie ROCKWOOL Polska. Szczegółowe 
informacje na temat stanu termoizolacyjności budynków w Polsce i UE dostępne są również  na stronie www.termolokata.pl.  
 
W kolejnej informacji, inspirowanej raportem „Termolokata – inwestycja w ciepły dom”, przedstawimy termomodernizację  „od 
kuchni”, na przykładzie wybranego domu jednorodzinnego, tzw. kostki wybudowanej w latach 70-tych.   
 

Informacje dla mediów 
Jowita Kucharczyk, tel.: 068 385 01 30, mail: jowita.kucharczyk@rockwool.com          
Joanna Józefiak, tel.: 022 858 74 58, mail: j.jozefiak@partnersi.com.pl    
 
Informacje dodatkowe: 
 
ROCKWOOL Polska Sp. z o.o. należy do Grupy ROCKWOOL - światowego lidera w produkcji skalnej wełny mineralnej. 
Firma specjalizuje się w dostarczaniu produktów, systemów i rozwiązań służących poprawie efektywności energetycznej, 
akustyki i bezpieczeństwa pożarowego obiektów budowlanych. Grupa ROCKWOOL posiada 70-letnie doświadczenie,   
a ponad 8000 pracowników w przeszło 35 krajach obsługuje klientów na całym świecie.  
 
ROCKWOOL Polska działa od 1993 roku i wytwarza wysokiej jakości produkty ze skalnej wełny mineralnej w dwóch 
fabrykach – w Cigacicach i Małkini. Od początku istnienia firmy Grupa ROCKWOOL zainwestowała w Polsce ponad 800 mln 
zł w proces technologiczny i instalacje proekologiczne. W 2003 roku ROCKWOOL Polska otrzymał certyfikat potwierdzający, 
że system zarządzania jakością stosowany w firmie spełnia wymagania międzynarodowej normy ISO 9001:2000.  
 
O dbałości o wysoką jakość świadczą także liczne nagrody przyznane produktom ROCKWOOL, m.in. Złoty Medal Targów 
Budma 2006 za płytę Megarock, „Izolacja Roku 2006” za samoprzylepna matę Klimafix, „Izolacja Roku 2005” za system 
ociepleń Ecorock Max, „Izolacja Roku 2004” za System Zabezpieczeń Ognioochronnych FirePro czy "Produkt Przyjazny 
Architekturze" dla systemu płyt spadkowych Dachrock SPS. Marka ROCKWOOL uzyskała czterokrotnie (w 2005, 2007, 2008 
i 2009 roku) ogólnopolskie godło „Laur Klienta” w kategorii izolacji budowlanych, oraz została uznana za Budowlaną Markę 
Roku 2004, 2005, 2007 i 2008 w rankingu prowadzonym przez Centrum Badań i Analiz Rynku.  
 
ROCKWOOL Polska przykłada także dużą uwagę do ochrony środowiska naturalnego. Firma dwukrotnie została 
uhonorowana tytułem „Lider Polskiej Ekologii” - po raz pierwszy w 2001 r. w kategorii „Przedsiębiorstwo” za produkcję 
prowadzoną z poszanowaniem środowiska naturalnego, natomiast w 2003 r. w kategorii „Wyrób”  za wyjątkowe ekologiczne 
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walory wytwarzanych produktów. W roku 2007 ROCKWOOL Polska został laureatem międzynarodowej nagrody „The Green 
Apple Award”, dzięki projektowi „Szóste Paliwo – energooszczędne rozwiązania ROCKWOOL”. 
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